государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области

 «Нефтегорский Ресурсный центр»
_____________________________________________________________________________

от 16.06.2020 года                  г. Нефтегорск                                   № 48-од

ПРИКАЗ

Об утверждении Положения о совете ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ»

В соответствии с частью 4 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом ГБУ ДПО ЦПК

«Нефтегорский РЦ», с целью регулирования деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о совете ГБУ ДПО ЦПК

«Нефтегорский РЦ» (Приложение №1).

2. Утвердить состав совета ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ» (Приложение

№2).

3. Методисту (Заниной М.В.) опубликовать настоящее положение в течение

десяти рабочих дней со дня издания на официальном сайте ГБУ ДПО ЦПК

«Нефтегорский РЦ».

4. Признать утратившим силу Положение о Совете ГБУ ДПО ЦПК

«Нефтегорский Ресурсный центр» от 10.09.2014 года.

  5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                             О.М. Малышева

С приказом ознакомлены:

________________ Афанасьева Л.Б.

________________ Тухветулина Л.В.

________________ Пономарева В.Н.

________________ Пирожкова Е.А.

________________ Зинков М.В.

________________ Занина М.В.

________________ Бережнова А.П.

________________ Строганова А.А.

Приложение №1

к приказу №48-од от 16.06.2020 г.

ПРИНЯТО:

на Совете Центра

Протокол № 44 от 16.06.2020 года

УТВЕРЖДЕНО:

Приказом директора

ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ»

№ 48-од от 16.06.2020г.

Директор

ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ»

____________ О.М. Малышева

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ»

1. Общие положения

1.1. Совет ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ» далее «Совет Центра» создается в

целях координации деятельности педагогических работников ГБУ ДПО ЦПК

«Нефтегорский РЦ» далее «Центр».

1.2. Совет Центра является выборным представительным органом, объединяет на

добровольной основе педагогических работников Центра.

1.3. Совет Центра является консультативным органом по вопросам учебной,

научно-методической деятельности всех подразделений Центра,

рассмотрения планов, программ развития Центра; принятия локальных актов

Центра, в рамках установленной компетенции; установления работникам

Центра стимулирующих выплат.

1.4. Совет Центра в своей деятельности соблюдает Конституцию РФ,

руководствуется законами Российской Федерации, решениями

Правительства Российской Федерации, органов управления образованием

всех уровней по вопросам учебно-воспитательной, методической, опытно-

экспериментальной и проектно-исследовательской деятельности, а также

Уставом и локальными правовыми актами Центра.

1.5. Изменения и дополнения к настоящему положению принимаются на Совете

центра» и утверждаются Директором Центра.

2. Компетенции Совета Центра

В компетенцию Совета Центра входит:

 основные вопросы образовательной, научно-методической деятельности

всех подразделений Центра;

 разработка плана мероприятий по реализации программы развития

Центра;

 организация работы по повышению квалификации педагогических

работников, развитию их инициативы, распространению педагогического

опыта;

 рекомендация   педагогических   работников   на   курсы,   стажировки,   а

также представление к различным видам поощрения и награждения;

 обеспечение информационного, организационно-методического

сопровождения внедрения стандартов нового поколения;

 разработка учебных, научно-методических и дидактических материалов;

 разработка    и    реализация    образовательных    программ

дополнительного профессионального образования;

 аттестация вновь принимаемых на работу педагогических работников в

соответствии с разработанными критериями;

 разработка мероприятий по обобщению и распространению

педагогического

опыта педагогических и руководящих работников, специалистов

образовательных учреждений, расположенных на территории

муниципальных

районов Алексеевского, Борского, Нефтегорского Самарской области;

 проведение    опытно-экспериментальной    работы,    определение

направления методического взаимодействия с другими организациями;

 заслушивание информации и отчетов педагогических работников;

 принятие локальных актов Центра;

 рассматривание  иных  вопросов, отнесенных к компетенции Совета

Центра.

3.Организация работы Совета Центра

3.1. В состав Совета Центра входят педагогические работники Центра и с правом

совещательного голоса представители образовательных учреждений,

общественности. Состав Совета утверждается приказом директора Центра

сроком на один год.

3.2.  Руководит Советом Центра  заместитель директора Центра. Для обеспечения

работы Совет Центра избирает секретаря.

3.3.  Работа Совета Центра осуществляется на основе годового плана. План

составляется председателем, рассматривается на заседании Совета,

утверждается директором Центра.

3.4. Периодичность заседаний Совета Центра - не реже 4 раза в год. О времени и

месте проведения заседания председатель Совета Центра (секретарь) обязан

поставить в известность членов Совета Центра. Совет Центра правомочен

принимать решения, если на его заседании присутствует не менее 50%

состава Совета Центра. Решения принимаются простым большинством

голосов. При рассмотрении вопросов, затрагивающих другие  направления

деятельности,  на заседания  необходимо приглашать соответствующих

должностных лиц. По каждому из обсуждаемых на заседании вопросов

принимаются рекомендации, которые фиксируются в журнале протоколов.

Рекомендации подписываются председателем Совета Центра и секретарем.

4. Права  и ответственность Совета Центра

Все решения Совета Центра своевременно доводятся до сведения коллектива.

Совет Центра имеет право:

 предлагать директору Центра план мероприятий по совершенствованию работы

учреждения;

 готовить предложения и рекомендовать педагогических работников Центра для

повышения квалификационной категории;

 рекомендовать материалы передового педагогического опыта педагогических и

руководящих работников, специалистов образовательных учреждений,

расположенных на территории муниципальных районов Алексеевского,

Борского, Нефтегорского Самарской области к распространению;

 ходатайствовать перед администрацией о поощрении педагогических

работников Центра по итогам работы, а так же за активное участие в

экспериментальной, научно - методической и проектно - исследовательской

деятельности;

 рекомендовать методистам различные формы повышения квалификации;

 выдвигать педагогических    работников    Центра       для    участия    в

конкурсах профессионального мастерства;

 председатель Совета Центра имеет право ставить вопрос перед директором

Центра о досрочном прекращении деятельности члена Совета Центра за

ненадлежащее исполнение своих обязанностей, деятельность, наносящую

моральный и материальный ущерб Центру, вносящую дезорганизацию,

препятствующую становлению спокойного морального климата в учреждении и

Совете Центра.

Совет  Центра несет ответственность за:

 выполнение плана работы Совета Центра;

 соблюдение   законодательства   Российской   Федерации   об  образовании   в

своей деятельности;

 компетентность принимаемых решений;

 развитие принципов самоуправления Центра;

 упрочение авторитетности Центра.

5. Делопроизводство

5.1. Ежегодные планы работы Совета Центра, отчеты о его деятельности входят в

номенклатуру дел Центра;

5.2. Протоколы заседаний Совета Центра, его решения оформляются секретарем в

"Книгу протоколов заседаний Совета Центра", каждый протокол подписывается

председателем Совета Центра и секретарем (Приложение №1).

Книга протоколов заседаний Совета Центра вносится в номенклатуру дел Центра.

      5.3 Обращения педагогических работников с жалобами и предложениями по

совершенствованию работы Совета рассматриваются председателем Совета или

членами Совета по поручению председателя.

6. Контроль за деятельностью Совета Центра

Контроль  за   деятельностью  Совета  Центра     осуществляется  директором

Центра (лицом им назначенным).

Приложение №1

к Положению о совете

ГБУ ДПО ЦПК  «Нефтегорский РЦ»

государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области

 «Нефтегорский Ресурсный центр»

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ЦЕНТРА

ГБУ ДПО ЦПК «НЕФТЕГОРСКИЙ РЦ»

Дата _______                                                                                      г.Нефтегорск

ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель                                                     _____________      _______________
                                                                                                                    (подпись)                                (ФИО)

Секретарь                                                     _____________      _______________
                                                                                                                    (подпись)                                (ФИО)

Приложение №2

к приказу №48-од от 16.06.2020 г.

Состав совета ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ»

1. Афанасьева Л.Б.- заместитель директора – председатель Совета

2. Тухветулина Л.В.- методист- член Совета

3. Пономарева В.Н. - методист- член Совета

4. Пирожкова Е.А. - методист- член Совета

5. Зинков М.В. - методист- член Совета

6. Занина М.В. - методист- член Совета

7. Бережнова А.П. - методист- член Совета

8. Строганова А.А.- методист- секретарь Совета

		2023-05-11T10:01:15+0400
	Малышева Ольга Михайловна